

Wychodzi codziennie o godz.

3cisj po południu.

Przedpłata wynosi:

MIĘSCOWA: kwartałna 3 złr 75 cent. miesięczna 1. - 30. Z przysyłką pocztową: w państwie austriackim z tygodnikiem Niedzielnym 5 złr. — out. do Prus i Rzeszy niem. 4 tal 15 sgr. Szwecji i Danii 6. Francji i Anglii 23 franków. Włoch 25. Belgii i Szwajcarii 18. Turcji i s. Naddun. 18.

GAZETA NARODOWA.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biedro Administracji Gazy Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 291. W KRAKOWIE: Księgarnia refu. Cecelia w rynku. W PARYZU: na cę francji i Anglii jedynie p. pułkownik Rozkowski, rne du pont de Lodi Nr. 1. WE WIEDNIU p. A. Oppelk, Wollzelle 2; tudzież pp. Hasenstein & Vogler, Wollzelle 9; W FRANKFURCIE nad MENEM i HAMBURGU pp. Hasenstein & Vogler.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą e out. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem, oprócz opłaty stempowej, 30 cent za każdorazowe umieszczenie.

LISTY REKLAMACYJNE nie opłuwane nie ideją frankowaniu.

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Lwów d. 17. stycznia.

Kto chce osądzić dzisiejsze położenie enropjejskie, ten niech patrzy więcej na przygotowania wojenne i propagandę podburzającą, niż na zapewnienia i krzątania się mocarstw około utrzymania pokoju.

A najwybitniej występują przygotowania wojenne i propaganda przedwojenna w Rumunii i na półwyspie Bałkańskim. Tam wszystko się tak krząta, jakby już był termin oznaczony do wybuchu.

I coraz więcej wychodzi na jaw, że projekt zwołania konferencji podał Moskwa w celu zapewnienia się, iż żadne z mocarstw nie wmięsza się w wojnę turecko-grecką.

I gdy wszystkie inne mocarstwa będą w razie wojny grecko-tureckiej przypatrywać się obojętnie jej przebiegowi, jednej Moskwy, nawet pomimo jej neutralnego zachowania, nie będą na półwyspie Bałkańskim posiadać o obojętność.

Albowiem tajna propaganda moskiewska jest tam bardzo silnie rozgałęziona, a przez wspieranie jej

tajne bronią i oficerami, Moskwa będzie mogła tam utrzymywać ciągle swój wpływ przeważny, kierować wszystkiem i to skuteczniej, jak gdyby sama wystąpiła do akcji wojennej, a pożyteczniej i bezpieczniej dla siebie, bo gdyby się nie powiodło, to Moskwa zład żadnej nie poniesie szkody; ofiarą padną tylko ludy, podburzane przez nią.

Dyplomacja zawsze nie wiele się troszczy o jutro. Jej przedewszystkiem zależy na tem, aby dziś siejsze trudności zalałwieć. Gdy jutrzejsze stana się dzisiejszemi, wtedy dopiero pomyśli o nich, i będzie starała się o sposoby ich usunięcia.

Korespondencje Gazety Narodowej.

Petersburg d. 9. stycznia.

(H) Wczoraj naumyślnie jeżdżłem na koleją żelazną petersburską-warszawską, aby być świadkiem przyjazdu księcia Mikołaja czarnogórskiego, tak niecierpliwie oczekiwanego przez Moskali.

O ile jednak niewłaściwie i śmiesznie jest narzekanie Izby giełdowej na sejm i na Radę miejską, o tyle słusznie jest żądanie, by świat handlowy popierał tę instytucję.

Oprócz powyższej proklamacji giełdowej, karnawał nie spłodził dotychczas jeszcze żadnej innej anomalii. Idzie on zwykłym swoim torem, zauważano tylko, że w sobotę następuje zawsze taka niesłychana kumulacja różnych zabaw, iż smienny danser nie wie, w którą stronę ma się rzucić, by wypełnić, to czego się po nim spodziewać może ojczyzna i społeczeństwo!

Zabawniejszą od zabaw karnawałowych była dla amatorów scena, która odbywała się onegdaj w sądzie krajowym lwowskim. Jakis jego mość, zajmujący się sceną niemiecką, napisał do jakiegoś dziennika hamburskiego, że tak opera jakoteż tragedia i komedia niemiecka we Lwowie jest skandalicznie złą, że dyrektor, p. König, jest w bardzo opłakanem położeniu finansowem i że na domiar złego zawisłym jest nietylko od swoich wierzycieli, ale także od małżonki swojej, która wykonuje nierównie więcej władzy, aniżeli pozostawiono Ewie w obwilu, gdy pierwsi nasi rodzice w sposób przymusowy opuszczali Eden.

Przyjęcie zatem nie było tak bardzo uroczyste. Nikt z carskiej rodziny, żaden z dygnitarzy państwa nie pofatygowal się na spotkanie księcia Mikołaja I., jakkolwiek on jest monarchą udziałnym i bardzo pożądanym gościem. Nie bez pewnego wyrachowania musi być takie przyjęcie, czuń w niem pewną chęć traktowania księcia nie jako sprzymierzeńca, lecz jako wasala.

Wszystko to, co dotychczas się w literaturze politycznej i społecznej podnosiło, to wszystko jest z góry wyliczone i przewidziane. Władza niemiecka, która dotychczas w literaturze politycznej i społecznej podnosiła się jako siła, która dotychczas w literaturze politycznej i społecznej podnosiła się jako siła, która dotychczas w literaturze politycznej i społecznej podnosiła się jako siła.

świątynią prawosławnego cara, wyprawić nadąd do Cetyni z najlepszymi obietnicami pomocy i przyjaźni wprawdzie, lecz już ze wstęga świętego Włodzimierza, lub nawet Andrzeja perwozwannaho, szefem jakiego pułku lub generałem nawet moskiewskim, a nie niezależnym panem bitnego narodu.

Gdyby to tak jeszcze udało się z Milanem, to już byłoby weale dobrze. Ale Petersburg w ostatnich czasach trochę coś niekontent z Serbów. Serbowie, jak chodzą pogłoski, widzą wprawdzie, jak inne plemiona słowiańskie pod berłem snlana, w Moskalu naturalnego sprzymierzeńca — lecz nie podoba się to, że rząd serbski zaczyna brać na serio rolę, jaką mu Moskałe ciągle narzucali, i jeśli chce walczyć obok Moskwy, to nie w celu, by potem jej wiernym sługą pozostać, lecz, by urzeczywistnić marzenia o niepodległym państwie Serbskiem.

Rząd moskiewski w trudnej jest teraz pozycji — jakby się złapał we własne swe sieci. W połowie jeszcze nieprzygotowany do wojny, chciałby jej uniknąć — a tu niema prawie sposobu wstrzymać ruchu chrześcian na Wschodzie, których sam podburzał bez nstankn obiecując złote góry.

Ogólna wojna, według tego co tu gadają i piszą, zdaje się być nieunikniona. Moskałe z gorączką przypominają sobie teraz, iż jeszcze 24. września r. z., Correspondance generale w liście z Konstantynopola donosiła, że Turcja wkrótce zażdziwi świat swoją dyplomatyczną odwagą (co jak raz przypadało z czasem zamierzonej podróży cesarza austriackiego do Galicji). To też wielkie tu panuje rozdrażnienie w publiczności przeciw Austrii i Francji; przypisują tym dwóm mocarstwom formalny spisek na życie Moskwy, do którego mają wciągnąć i inne państwa, a mianowicie Anglię i Szwecję.

Kronika lwowska.

(Nasi biedni kapitaliści, Pan König, pani Königowa i proces prasowy. Chwałobne postanowienie Rady miejskiej. Doniesienia literackie. Nasi dziennikarze na scenie. Poszukuje się złodzieja.)

Na pozór tylko Lwów jest całkiem zwykłą miastecznią, nie zawierającą nic uwagi godnego. Przypatrzysz mu się z bliska, można w nim naliczyć mnóstwo osobliwości, o jakich gdzie indziej nie mają wyobrażenia.

Słyszano już nieraz o ubogich, o kalekach, sierotach, wdowach, potrzebujących i żądających wsparcia, ale nikt pewnie jeszcze nie słyszał o finansistach i kapitalistach, proszących o zapomógę.

Należało przyznać pociebn słusność temu rozmowaniu, nie odzywać się więcej o zapomógę i postarać się o to, by przez zmniejszenie cen walepu uczynić biedę więcej ożywioną.

Należało przyznać pociebn słusność temu rozmowaniu, nie odzywać się więcej o zapomógę i postarać się o to, by przez zmniejszenie cen walepu uczynić biedę więcej ożywioną.

wytoczył autorowi proces o naruszenie honoru. Obżalowanego bronił profesor dr. Rulph, skarżącego zastępował dr. Hilbricht. Skarzący sprzeciwiał się żądaniu obrońcy, by dopuszczono dowód prawdy, bo w owej korespondencji dotknięto w sposób obrażający stosunków rodzinnych.

Rada miejska we Lwowie powzięła nakoniec heroiczne postanowienie co do pomieszczenia szkół — i uchwalita wystawić jeden budynek dla szkoły realnej, a jeden dla gimnazjum polskiego.

Przynajmniej tedy koniec długoletniej działalności naszej reprezentacji miejskiej wykaże jeden czyn budujący!

Jużto i za działalności dotychczasowej reprezentacji miasta Lwowa bndowano wiele rzeczy, ale jak? N. p. zbudowano tandetę — ale tak daleko od miasta, że połowa prawie lokalności stoi pusto lub jest za bezcen wynajmywana!

Niedawno wybudowano wagę miejską. Urząd budowniczy przedłożył plan budowy, ale sekcja Rady miejskiej uchwaliła odrzucić ten plan i nakazała, bndować według innego. A gdy według jej ukazu stało się, pokazało się, iż ta waga jest do niczego, bo nawet nie można na niej zważyć bezcki towarowej.

Donosząc o powstaniu różnych nowych pism we Lwowie, zapomnieliśmy dodać, że Nowiny będą wychodzić nadal jak ilustrowany dwutygodnik literacki, beletrystyczny, humorystyczny i polityczny, z dodatkiem mód. Część humorystyczna redagować będzie p. W. Górski, były redaktor Chochołika.

Pan Richter rozpoczyna wydawnictwo Biblioteki narodowej drukiem zajmującej powieści Bolestawity p. t. Emisarjusz, wspomnienie z roku 1838. Dalszy ciąg biblioteki stanowić będzie powieść Władysława Łozińskiego, p. t. Legjonia sta. Wyjdzie także tom nowych zupełnie nieoczyj Lenartowiczu.

W porównaniu ze zwykłą ceną księgarską, cena tych książek jest nadzwyczaj niską, tom po 1 złr. 20 cent.

W teatrze polskim przedstawiono na dochód pana Baranowskiego przekład komedji Freitaga, Die Journalisten. Tymczas dal jej tytuł: Nasi dziennikarze, dlatego zapewne, że są już nasi poczciwi wieśniacy, nasi najserdeczniejsi i t. d. Bądź co bądź, nie jeden myślał, że „Nasi“ dziennikarze nie mogą figurować na scenie bez aluzji do nowych stosunków dziennikarskich, ale zawód był najzupelniejszy. Aluzji nie było, a satuka, jak większa część niemieckich, wydała się rozwellką i nudną, z wyjątkiem kilku scen żywych i bardzo dobrze odegrauch. Sala była pełna, bodaj czy nie w skutek tego zaímka „Nasi“, dodanego na tytule. Zaszczycenie to bardzo dla „naszych“, dziennikarzy, że publiczność, która tak niechętnie czytuje ich pisma, rada przynajmniej widziec ich na scenie.

Lwów robi ogromne postępy. Dawniej nie chieiano nie czytać, a teraz oto w przeszłym tygodniu skradziono z redakcji Dziennika Literackiego cały prawie nakład kilkunastu numerów z ostatniego rocznika. Jestto pierwszawy wypadek tego rodzaju, świadczący bardzo chlubnie o zamiłowaniu „naszych“ zlodziei“ w literaturze ojczystej. Słychać, że redakcja pewnego pisma politycznego poszukuje także złodzieja, któryby się podjął nkrwać egzemplarze, zostające w zapasie, i nader trudne do zbycia, ale dotychczas poszukiwania te były daremni.

Dr. Kartsch... leczący słabość weneryczną i naskórną...

DZIENNIK ROLNICZY (Rok VIII.)

wydawany przez c. k. Towarzystwo gosp. rolnicze krakowskie...

Cena przedpłaty tak na miesiąc jak i na półrocznie...

Przedpłatę na „Dziennik” należy przesyłać franko pod adresem...

Przedpłatę na Dziennik rolniczy przyjmują także w państwie Pruskiem...

Do l. 13647.

Obwieszczenie konkursu.

Na mocy uchwały sejmowej z dnia 15. Września 1868 Wydział krajowy...

Wykazać się także znajomością języków, a w końcu nadmienić, czy nie zachodzi pokrewieństwo...

Podania opatrzone stemplem stosownym wyciąć można do Wydziału krajowego...

Z R. G. Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji...

L. 68521.

Edykt.

C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomość...

10. przedpołudniem w tutejszym c. k. Sądzie krajowym...

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów dnia 11. Grudnia 1868.

Produkt i wyroby FARMACEUTYCZNE p. LEPERDRIEL W PARYŻU

TOILE VESICANTE, płótno czerwone, naciągające...

PLASTER z TAPSIJA dra. Reboulleau, preparat wyborowy...

KITAJKA i PAPIER EPISPASTIQUE, utrzymuje doskonale wysektorje...

KITAJKA ODSWIEŻAJĄCA i ELASTYCZNE GALECZKI...

TROCINY z DRZEWIA QUASSIA AMARA, wyborny środek toniczny...

KOMPRESY papierowe dla utrzymania ropienia ran.

SERIE-BRAŚ elastyczne, udoskonalone, Dostać można we Lwowie...

PONCZOCHY ELASTYCZNE przeciw VARICES, dwa rodzaje tkanin...

SOLE musujące CARBONATE i CITRATE LITHINY...

MOUCHES de MILAN. AMERYKANSKIE PIĞULKI przeciw podagrze...

APTECZKI KIESZONKOWE p. Marinier, zawierające w małej objętości...

KITAJKI VULNERAIRE MARINIER leżące bez zostawienia śladów...

Dostać można we Lwowie w aptece PIOTRA MIKOLASZA.

KRAWATKI I SZALIKI.

MARCIN MÜLLER HANDEL 1201 2-3. towarów galanteryjnych i norymberskich...

Przez pierwsze medyczne kolegia w Niemczech wypróbowany...

PŁOTNO GOŚCÓCWE przeciw wszelkim rodzajom gościca, reumatyzmowi...

PARYZKI PASTER UNIWERSALNY dr. Buron na wszelkie możliwe rany...

Szczególną zwracamy uwagę! Nie spokojąc, ani na podniecenie...

Magazyn sukni w Wiedniu, Stadt, Rothenthurmstrasse...

Surduty zimowe od 30 do 70 złr. Palta od 20 - 48 złr.

Fraki i surduty salonowe 24 - 45 złr. Zaklepy od 18 - 40 złr.

Surduty myśliwskie 16 - 20 złr. Szalfraki 12 - 45 złr.

Spodnie (czarne, salon.) 12 - 18 złr. do zimowe 12 - 22 złr.

Kamizelki w różn. wyborze 5 - 20 złr. do białe 7 - 10 złr.

Futra do chodu i podróży wszelkiego rodzaju...

Na życzenie rozszłam także próbki materji i robów w ogóle...

Do zamówień listowych proszę dołączyć jako miarę szerokości...

GEORG JERABEK Herrn-Kleidermacher in Wien.

PASTYLKI ULATWIAJĄCE TRAWIENIE Z MLECZANU SODY I MAGNEZYI P. BURIN du BUISSON

aptekarza, laureata cesarskiej akademii medycynej w Paryżu.

Wyborny ten środek zapisywany jest przez najznakomitszych lekarzy...

Wspomniany lek jest w składkach w apt. pana Franzosa...

Znajdują się we Lwowie w aptekach pp. Piotra Mikolascha...

W Rzeszowie w aptece p. Scattiera. w Pradze w składkach...

Alpaca posrebrzana niezbyt przy częstym używaniu...

Prawdziwe srebro 13-lutowe cechowane: 12 sztuk nożów deserowych...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Vereinigte Industrie-Halle, Wien, Praterstrasse 16.

Uwiadomienie. Nieomylnie i prędkiem wytypowanie Szczerów i myszy...

Kate, przez c. k. urząd cymentalczy w Wiedniu szbadane i ostemplowane Wagi decymalne...

L. Bugányi, Waagen- u. Gewichte-Fabrikant. Haupt-Niederlage: Stadt, Singerstrasse Nr 10, in Wien.

LUDWIKA MARKA SKŁAD FORTEPIANÓW we Lwowie, przy ulicy Szerokiej pod l. 10 1/2...

SYROP PASTA P. BLAYN w PARYŻU. Środek ten bardzo przyjemnego smaku...

Rzecz najświeższa! Precz z blędziemi! Pulcheryn, środek do upiększenia płci.

Eteryczna Esencja Catechu do ust. Główny skład c. k. wyłącznie uprzyw. fabryki Pulcherynu...

Działanie oparte na podstawie najnowszych badań naukowych.

czworoletnie, z ośmioletnią gwarancją. w zapasie po cenach następujących...

Następnie robić także i mam na składzie WAGI NA BYDŁO...

Nakonec sprzedam CENTRYMALNE WAGI POMOSTOWE...

Noszątek wszelkie inne wagi i ciężarki. Zamówienia z prowincji...

Mechaniczny przyrząd do czyszczenia grzebleni 40 ct. Patentowany przyrząd do zapięcia...

Najnowszy serwis ze szkła kryształowego pełny ze 60 sztuk...

100 sztuk prawdziwie angielskiego mocnego pałatowego...

100 sztuk litografowanych kart wiszących na papierze...

6 złr. wielkie przepyszne zegary z brązu i miedzi...

Najpraktyczniejsza jest maszyna do czyszczenia szklanych...

Lalki z głosiem za sztukę po 10, 30, 40, 50, 60, 70, 80...

Serwisy porcelanowe stołowe i herbowane na osobę po 25 ct. 50 ct. 1 złr. 1.50.

Szkatułki szycielki z pomocą których dzieł wszelkiego wieku...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

Przesyłamy zarazem wszelkie przedmioty przez kogokolwiek...

OBWIESZCZENIE.

Zarząd budowy c. k. uprzyw. kolei gal. Karola Ludwika w Tarnopolu zamierza oddać dostawę potrzebnych do budowy kolei ze Złoczowa na Tarnopol do Podwołoczysk progów w dębowych, zwyczajnych i długich w drodze ofert.

Dostawa ma się uskuteczyć do miejsc następujących, jako to:

Miejsce składowe	Ilość progów zwyczajnych	Progi długie. stóp sześcienn.	Miejsce składowe	Ilość progów zwyczajnych	Progi długie. stóp sześcienn.
Stacja Złoczów	6.000		Z przeniesienia	64.000	2.860
Strutyn i Zarwanica nr. profilu 400.	4.000		Stacja Hłuboczek Wielki	5.000	420
Płuchów około profilu nr. 457, 475, 482.	6.000		" Tarnopol	12.000	9.200
Około Podlipiec nr. profilu 530	8.000		Tarnopol koło profilu nr. 1175	4.000	
Stacja Zborów (Młynowce)	8.000	1.430	Gaje koło Tarnopolu nr. prof. 1225	9.000	
Toustogłowy nr. profilu 688	4.000		Stacja Borki Wielkie	9.000	1.430
Jarczowce nr. profilu 733	6.000		Romanówka nr. profilu 1420	10.000	
Jezierna (około Daniłowce) nr. prof. 808	2.000		Stacja Maksymówka	15.000	420
Stacja Jezierna	10.000	1.430	" Bogdanówka	7.000	1.430
Cebrów nr. profilu 925	10.000		" Podwołoczyska	15.000	7.240
Do przeniesienia	64.000	2.860	Razem	150.000	23.000

Warunki dostawy mogą być do dnia 6. lutego 1869 w biurach dyrekcji ruchu we Lwowie a do dnia otwarcia ofert w biurze zarządu budowy c. k. uprzyw. kolei gal. Karola Ludwika w Tarnopolu przejrzane, i muszą być przez pp. oferentów własnoręcznie podpisane.

Opieczentowane i w 5% wadium oferowanej sumy zaopatrzone oferty mają być z napisem „Oferta na dostawę progów“ do dnia 10. lutego 12. godziny przedpołudniem w biurze zarządu budowy c. k. uprzyw. kolei gal. Karol Ludwika w Tarnopolu wręczone, rozstrzygnięcie zaś i uwiadomienie pp. oferentów nastąpi najdalej w przeciągu sześciu tygodni.

Oferta może opiewać albo na całą dostawę, albo tylko na część takowej, i muszą być w niej obok ilości progów zwyczajnych i progów pod zętknięcie szyn (Stossschellen) ilość progów długich obliczonych na stopy sześciennie, którą oferent dostawić się zobowiązuje, także miejsca składowe i cena tak za sztukę progu zwyczajnego, jako też za stopę sześcienną progu długiego z dostawą do miejsca składowego dokładnie wyrażone.

Wniezione oferty będą na dniu 10. lutego 1869 r. o godzinie 12. przedpołudniem w biurze zarządu budowy w Tarnopolu w obec zebranej komisji otwarte, do czego pp. oferentów niniejszem zaprasza się.

Kolej Karola Ludwika zastrzega sobie prawo oddania jednemu przedsiębiorcy całej dostawy, albo tylko jednej części takowej z dokładnem oznaczeniem miejsca składowego, a oferent obowiązany jest taką część dostawy według ofiarowanych cen przyjąć, w ostatnim wypadku odpowiednią część wadium oferentowi zwróconą będzie.

Dostawa ma być w ten sposób uskuteczniiona, że do dnia 1. września 1869. połowa, do dnia 1. stycznia 1870 trzy czwarte, i do dnia 1. marca 1870 cała ilość odstawioną być musi.

Tarnopol, dnia 15. stycznia 1869

Zarząd budowy c. k. uprz. kolei gal. Karol Ludwika,
dla przestrzeni ze Złoczowa do Podwołoczysk.

KUNDMACHUNG.

Die Bauleitung der k. k. priv. gal. Carl Ludwig Bahn in Tarnopol beabsichtigt die Lieferung der für den Oberbau der Bahnstrecke von Złoczow über Tarnopol nach Podwołoczyska erforderlichen Eichenschwellen und Extra-Hölzer im Offertwege sicher zu stellen. Die Beistellung erfolgt auf den nachstehend verzeichneten Lagerplätzen und zwar:

Lagerplatz	Anzahl der Schwellen	Extrahölzer in Cubik Schuh	Lagerplatz	Anzahl der Schwellen	Extrahölzer in Cubik Schuh
Stationsplatz Złoczów	6.000		Fürtrag	64.000	2.860
Strutyn und Zarwanica Profil Nr. 400	4.000		Stationsplatz Hłuboczek Wielki	5.000	420
Płuchów bei Profil Nr. 457, 475 und 482	6.000		Stationsplatz Tarnopol	12.000	9.200
Nächst Podlipce Profil Nr. 530	8.000		Tarnopol bei Profil Nr. 1175	4.000	
Stationsplatz Zborów (Młynowce)	8.000	1.430	Gaje nächst Tarnopol Profil Nr. 1225	9.000	
Toustogłowy Profil Nr. 688	4.000		Stationsplatz Borki Wielkie	9.000	1.430
Jarczowce Profil Nr. 733	6.000		Romanówka Profil Nr. 1420	10.000	
Jezierna (bei Daniłowce) Profil Nr. 808	2.000		Stationsplatz Maksymówka	15.000	420
Stationsplatz Jezierna	10.000	1.430	Stationsplatz Bogdanówka	7.000	1.430
Cebrów Profil Nr. 925	10.000		Stationsplatz Podwołoczyska	15.000	7.240
Fürtrag	64.000	2.860	Summa	150.000	23.000

Die Lieferungsbedingungen können bis 6. Februar 1869 bei der Betriebs-Direction in Lemberg und bis zum Offert-Eröffnungstage bei der Bauleitung bei der k. k. priv. gal. Carl Ludwig Bahn in Tarnopol eingesehen werden, und sind von dem Offerenten zu unterfertigen.

Die versiegelten und mit einem 5%igen Vadium des Lieferungs-Betrages belegten Offerte sind mit der Aufschrift: „Offert für die Lieferung von Oberbauhölzern“ bis 10. Februar 1869, 12 Uhr Mittags bei der Bauleitung der k. k. priv. gal. Carl Ludwig Bahn in Tarnopol einzureichen, und wird die Entscheidung hierüber den Herren Offerenten längstens binnen sechs Wochen bekannt gegeben werden.

Die Offerte können für die ganze Lieferung oder einen Theil derselben gestellt werden, und sind in denselben nebst der Angabe der Stückzahl der eichenen Stoss- und Mittelschwellen oder Cubik-Fuss Extrahölzer, welche der Lieferant sich beizustellen erbiethet, auch die Lagerplätze und der Preis per Stück Schweller oder Cubik-Fuss Extraholz loco des betreffenden Lagerplatzes anzugeben.

Die eingelangten Offerte werden am 10. Februar 1869, 12 Uhr Mittags in der Bauleitungskanzel in Tarnopol kommissionell eröffnet, wobei die Offerenten zu erscheinen hiermit eingeladen werden.

Man behält sich vor, einem Unternehmer entweder die ganze offerirte Lieferung, oder auch nur einen Theil derselben auf bestimmte Lagerplätze zu übertragen, und verpflichtet sich der Unternehmer auch eine solche Theillieferung zu den offerirten Preisen zu übernehmen. In diesem Falle wird demselben bei Annahme des Offertes ein entsprechender Theil des Vadiums zurückgestellt.

Die Ablieferung hat in der Weise stattzufinden, dass bis 1. September 1869 die Hälfte, bis 1. Jänner 1870 drei Vierteltheile und bis 1. März 1870 das ganze Quantum beigelegt ist.

Tarnopol am 15. Jänner 1869.

Bauleitung der k. k. priv. gal. Carl Ludwig Bahn
für die Strecke Złoczów-Podwołoczyska.



Nekrolog z za Sanu.

Idzie jest two żądło śmierci u padółu? Kraino cieniów, gdzie zwyciężył twój...

Nie mam na celu skrócić tutaj pełnego cnot życia śp. Stanisława i poświęcenia się pozostałej małżonki jego...

Księgarnia F. H. RICHTERA

we Lwowie, w hotelu Langa, poleca swoją polską, niemiecką i francuską

CZYTELNIĘ

pod warunkami nadzwyczajnie korzystnymi.

Dzieła właśnie umieszczone w czytelni:

- Bolesława, Bezimienna. Dziadnio. Hybrydy. Rachunki z r. 1867. 2 tomy. Dash, Comment tombent les femmes.

Ant. Himmelbauera & C. w Stockerau

fabryka świec stearynowych i mydeł, podaje niniejszem do wiadomości, że wyrabia teraz nowego gatunku „Helios świece kościelne” wagi słowej po cenie zlr. 50 za cetnar loco Wiedni...

J. Blumenfeld et Comp. dom wekslarski i komisowy

we Lwowie, ulica Halicka nr. 20-21 m. założywszy d. 15. listopada z r. Filię pod tą samą firmą we Wiedniu Leopoldstadt Lillienbrunn-Gasse Nr. 10.

Na karnawał

nadeszły już w największym wyborze Buciki balowe damskie i męskie. Najlepsze rękawiczki pragskie, na 1, 2 i 3 guziezki. Wachlarze balowe do 25 zlr. sztuka.

Uwiedomienie co do pielegnowania zdrowia i piękności włosów!!

Dla dobra wszystkich tych, którzy w skutek podległego wieku olysiali, lub którym włosy mocno wypadają...

EWALINA

pomada wzmacniająca porost włosów wyrobu Karola Mally, której regularne używanie w jak najkrótszym czasie przeszkadza tworzeniu się łuski, tudzież siwiźnie...

Dla usunięcia zastarzałej łuski i do rychlejszego usunięcia uporczywego tworzenia się łuski, należy używać w połączeniu z pomadą wzmacniająca podług przepis tak: EWALINĘ, esencję do porostu włosów i brody.

Kilsetygodniowa próba z temi środkami wyrukuje nielawem nienaturalne ozdoby tryzjerskie, a włosy nielawomowe włosy posłużą za świadectwo nadszyczej skuteczności tych środków.

OCCASION.

Magazyn towarów jedwabnych i modnych „zum Kronprinzen von Osterreich“ Wien Ecke der Bognergasse Wien.

BANK HIPOTECZNY

w myśl §. 75. statutów podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 31. grudnia 1869. Listów Hipotecznych wydano za sumę 3,065.700 zł. w. a. Asygnat kasowych było w obiegu za sumę 1,254.600 zł. w. a. Lwódnia 31. grudnia 1869.

Do pana J. G. POPPA praktycznego dentyzta w Wiedniu, Stadt, Bognergasse Nr. 2 Drahotsz, 3. czerwca 1868. Szanowny Panie! Poplywie jednego roku nie mogę omieszkac by Panu znowu nie wyrazić wdzięcznego uznania doskonałości Pańskiej Anaterynowej wody do ust.

SKŁADY tych artykułów, z powodu swojej przedniości wszędzie znajdujących słuszne i zasłużone uznanie nawet i w Niemczech, Szwajcarii, Turcji, Anglii, Ameryce, Holandji, we Włoszech, w Rosji, wschodnich i zachodnich Indiach, w jakości prawdziwej i świeżej: We Lwowie: apteka dr. chemii Tytusa Zarzyckiego, apt. pp. P. Mikolascha, A. Berlinera, E. Benbergera, i Zygmunta Ruckera, handel p. Kleina wdowa, ip. Bonifacego Stillaera.

PURITAS, c. k. patentowane specyficzne MYDŁO DO UST. Jedyny ten racjonalny środek tak do czyszczenia, jako też utrzymania zębów, używa się z wielkim skutkiem zamiast różnorodnych wód podobnego rodzaju.

DLA DAM najtańsze źródło nabycia. J. KÜHNMAYER we Lwowie (przy placu Marjackim) rozsyla: Najmodniejsze czarne płaszcze od zlr. 12 i wyżej. Wierzychy do futer z najmodniejszych materyj welianych 25 " " 45 " " 20 "

Ekonom uzołniony, z dobrmi świadectwami, do samodzielnego prowadzenia gospodarstwa szlaskiego, znajduje pomieszczenie na Podolu Rosyjskim koło Husiatyna. Pensja 400 zlr. Ordynarji 24 korey itd.

Pisarz, kawaler' z dobrmi świadectwami, zdolny do prowadzenia rachunków gospodarskich, znajdzie pomieszczenie tamże. Pensja 120 zlr. i wikt. Zgłosić się najdalej do 26. stycznia br. Lwów, l. 1 1/2 piątro. 1236 1-3

Do l. 18. Wydział Rady powiatowej w Mielcu rozpisuje niniejszem konkurs na posadę kancelisty z roczną płacą 300 zlr. w. a. Ubiegający się o tę posadę zechcą dotychczas podania swe z dowodami odpowiedniej kwalifikacji przesłać na ręce Wydziału powiatowego najdalej do dnia 1. lutego 1869.

HERBATE zbiór majowy 1868. Kaisow Tea funt 5 zlr. Cesarska melange " 5 " Sansińska wyborna " 4 " Czarna " 3 " = Waga wiedeńska = poleca 1102 9 y F. W. KRÓLIKOWSKI.

M. BOLLMANN w Wiedniu Rothenthurmstrasse Nr. 31. Marianilferstrasse Nr. 91. Największy skład wszystkich systematów maszyn do szycia po cenach niżonych. pod jednoroczną gwarancją. Maszyny ręczne od 25 zlr. do 50 zlr. i wyżej. Insirowane ceanniki rozsyłają się na ładanie franco i gratis.

Maszyny do szycia do użytku familijnego. Najdawniejsza fabryka maszyn szwackich w Niemczech. Karola Beerinna w Berlinie, Unter den Linden 8, i Vor dem Schlesischen Thore, zaleca maszyny szwackie pomysłu Wheelera i Wilsone'a do użytku familijnego i fabrycznego, nienagannę konstrukcję, z przyrządem do nazwywania wypustek i rąbków, po 39 talarów. Za opakowanie 2 talary osobno. Rozsetka we wszystkich kierunkach. - Oddiorem hurtowym daje się szliski rabat. 1108 5-6

HEMOROIDY, nawet zatarzale, można bardzo prędko wyleczyć przez użycie pomady p. ROYER mającej własność rozwarzania i rozprękania. Cena bardzo przystępna.

PAPIER ELEKTRO-MAGNETYCZNY P. ROYER leczy reumatyzm, bóleści krzyżów, sparalizowanie, jak również katar, irytacje piersi naszkór oddechowych. 1002 7-24 Skład główny w Paryżu przy ulicy św. Marcina, 225 — we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolascha, w Warszawie w składzie materiałów aptecznych p. Gallego, w Wiedniu w aptece p. Chroschickiego.

